

# 第119期 第2四半期決算の概要

## 第2四半期連結貸借対照表

(平成27年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
<b>流動資産</b>	<b>1,088,452</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,008,736</b>
現金預金	229,406	支払手形・工事未払金等	483,206
受取手形・完工事未収入金	508,048	短期借入金	96,091
販売用不動産	52,632	コマーシャル・ペーパー	66,000
未成工事支出金	87,938	1年内償還予定の社債	20,000
開発事業支出金	29,668	未成工事受入金	142,523
その他のたな卸資産	14,724	工事損失引当金	50,675
その他	169,557	その他の引当金	5,966
貸倒引当金	△ 3,522	その他	144,272
<b>固定資産</b>	<b>705,788</b>	<b>固定負債</b>	<b>344,980</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>358,879</b>	社債	60,000
土地	182,736	長期借入金	138,215
その他	176,143	退職給付に係る負債	52,907
<b>無形固定資産</b>	<b>7,768</b>	その他	93,857
<b>投資その他の資産</b>	<b>339,140</b>	<b>負債合計</b>	<b>1,353,716</b>
投資有価証券	278,784	純資産の部	
その他	69,273	<b>株主資本</b>	<b>302,103</b>
貸倒引当金	△ 8,916	資本金	81,447
		資本剰余金	45,304
		利益剰余金	181,637
		自己株式	△ 6,285
		その他の包括利益累計額	<b>136,254</b>
		その他有価証券評価差額金	87,676
		繰延ヘッジ損益	△ 559
		土地再評価差額金	23,519
		為替換算調整勘定	25,765
		退職給付に係る調整累計額	△ 146
		<b>非支配株主持分</b>	<b>2,166</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>440,524</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,794,241</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>1,794,241</b>

## 第2四半期連結損益計算書

(平成27年4月1日から平成27年9月30日まで)

(単位：百万円)

<b>売上高</b>	713,615	<b>783,647</b>
完成工事高 開発事業等売上高	70,031	
<b>売上原価</b>	651,620	<b>710,494</b>
完成工事原価 開発事業等売上原価	58,874	
<b>売上総利益</b>	61,994	<b>73,152</b>
完成工事総利益 開発事業等総利益	11,157	
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>41,046</b>
<b>営業利益</b>		<b>32,105</b>
<b>営業外収益</b>		<b>9,137</b>
受取配当金	3,533	
持分法による投資利益 その他	2,800 2,802	
<b>営業外費用</b>		<b>4,496</b>
支払利息 その他	2,209 2,287	
<b>経常利益</b>		<b>36,746</b>
<b>特別利益</b>		<b>516</b>
固定資産売却益 投資有価証券売却益	120 395	
<b>特別損失</b>		<b>1,667</b>
減損損失 その他	1,526 141	
<b>税金等調整前四半期純利益</b>		<b>35,595</b>
法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額	7,643 4,821	<b>12,464</b>
<b>四半期純利益</b>		<b>23,130</b>
非支配株主に帰属する四半期純利益		203
親会社株主に帰属する四半期純利益		<b>22,927</b>

## 第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成27年4月1日から平成27年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	5,586
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 17,333
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 8,803
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 86
現金及び現金同等物の減少額	△ 20,636
現金及び現金同等物の期首残高	242,556
現金及び現金同等物の四半期末残高	221,920

## 第2四半期貸借対照表の要旨

(平成27年9月30日現在)  
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
<b>流動資産</b>	<b>784,709</b>	<b>流動負債</b>	<b>780,635</b>
現金預金	143,241	支払手形・工事未払金等	356,636
受取手形・完成工事未収入金	382,258	短期借入金	38,770
販売用不動産	17,180	コマーシャル・ペーパー	66,000
未成工事支出金	65,109	1年内償還予定の社債	20,000
開発事業等支出金	30,588	未成工事受入金	120,735
その他	146,357	完成工事補償引当金	5,398
貸倒引当金	△26	工事損失引当金	50,550
<b>固定資産</b>	<b>569,800</b>	その他	122,544
<b>有形固定資産</b>	<b>218,293</b>	<b>固定負債</b>	<b>284,712</b>
土地	142,819	社債	60,000
その他	75,474	長期借入金	103,439
<b>無形固定資産</b>	<b>3,313</b>	退職給付引当金	47,189
<b>投資その他の資産</b>	<b>348,194</b>	関係会社事業損失引当金	741
投資有価証券	325,048	その他	73,341
その他	31,485	<b>負債合計</b>	<b>1,065,348</b>
貸倒引当金	△8,339	純資産の部	
		<b>株主資本</b>	<b>180,811</b>
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	59,899
		自己株式	△5,914
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>108,351</b>
		その他有価証券評価差額金	86,698
		繰延ヘッジ損益	△318
		土地再評価差額金	21,971
		<b>純資産合計</b>	<b>289,162</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,354,510</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>1,354,510</b>

## 第2四半期損益計算書の要旨

(平成27年4月1日から平成27年9月30日まで)  
(単位：百万円)

<b>売上高</b>		
完成工事高	516,664	<b>530,216</b>
開発事業等売上高	13,552	
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	473,424	<b>485,750</b>
開発事業等売上原価	12,326	
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	43,239	<b>44,465</b>
開発事業等総利益	1,225	
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>23,567</b>
<b>営業利益</b>		<b>20,898</b>
<b>営業外収益</b>		<b>4,605</b>
<b>営業外費用</b>		<b>4,114</b>
<b>経常利益</b>		<b>21,390</b>
<b>特別利益</b>		<b>380</b>
<b>特別損失</b>		<b>1,644</b>
<b>税引前四半期純利益</b>		<b>20,126</b>
<b>法人税等</b>		<b>8,308</b>
<b>四半期純利益</b>		<b>11,817</b>